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RELATORIO DE VIAGEM
Vereador Fabio Domingues - PSD

N.° DO EMPENHO 1364/2022

Em atendimento ao disposto na Resolucdo de Mesa 03, de 08 de abril de
2009 e orientacac do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul,

apresentamos relatdrio das atividades desenvolvidas, que abaixo se especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAO

DESIGNAGAO DA PRESIDENCIA

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 19/10/2022
Data do retorno: 21/10/2022

Conducao: Veiculo da Camara




ORGAOS/ ENTIDADES VISITADAS

Vereador:

FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES — Empenho n°® 1364.

° AUDIENCIAS NO DIA 20/10/2022

- Audiéncia na Corsan, para tratar de assuntos referentes ao Municipio.

- Audiéncia na AGERGS, para tratar de assuntos relacionados a demandas do

Municipio.

. AUDIENCIAS NO DIA 21/10/2022.

- Audiéncia na Secretaria Estadual de Esporte e Lazer, para tratar de assuntes
referente as politicas de sorte e lazer, bem como aprofundar conhecimentos sobre
capacitacao de recursos para 0 municipio.

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Observacdes: Anexamos a este, declaragdo de participacdo em audiéncia, notas fiscais de

hospedagem e fotos.

Rio Grande, 01 de Novembro de 2022.
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Ver. Fabio de Oliveira Domingues

Bancada do PSD
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EM 9/ ic/2022

Os Vereadores que abaixo-assinam requerem, apos ouvida a casa na forma
regimental que, seja solicitado a CORSAN, mformacdes sobre o andamento do
Programa Agua Vida ¢ Cidadania no Municipio, onde os Bairros B
Barra Velha estdo inclusos e quantas unidades serio executadas
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Fabio de Oliveira Domingueé — FABINHO Mig
Vereador do PSD Vereads
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NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA
Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificagao:

0.
N®: 2022/5061 21M0/2022 11:14:47 21M10/2022 78b6defa
BMF HOTEL E TURISMO LTDA
CPF/CNPJ: 10.532.251/0001-70 Inscrigio Municipal: 52258025
AV FARRAPOS, 45, FLORESTA Cep; 80220004
PORTO ALEGRE RS
Telefone: (51) 3017-5300 Email: recepcac@@umbubotel com br
Tomador do(s) Servigo(s)
CPFICNPJ: 794.215.630-34 Inscrigao Municipal:

FABIO DE OLIVEIRA DOMINGOS

Travessa Xavantes, 85 - Vila Santa Tereza Cep: 96201380
Rio Grande RS

Telefone: 53999340323 Email: miguel.deganif@camarariogrande.rs.gov. br

Discriminac3o do(s) Servigo(s)

Hospedagem de FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES // 106211 /! no pericdo de 19M0/2022 a 211072022

Cédigo de Tributagio Municipal:
50100100

Subitern Lista de Servigos LC 116/03 Descrigo:

9.1 -"Hospedagem de qualguer naturera em hotéis, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence senvice, suite service, hotelaria
marltima, motéis, pensdes e congéneres; ocupacdo por temporada com formecimento de servigo (o valor da alimentacio e gorjeta
quando incluide no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servicos).”

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagio:
4314902 [ Porto Alegre 1 — Tributacdo no municipio
Regime Especial de Trbutagio: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: RS 123,20 Valor dos servigos: R5 123.90
{-) Descontos: R 0,00 {-} Dedugbes; RS 0,00
{-) Retengdes Federais: H$ 0,00 (-} Desconto Incondicionado; RE 0,00
(-} IS5 Retido na Fonte: RS 0,00 (=) Base de Calculo: R$ 123,90
Valor Liquido: RS 123,90 (x) Aliguota: 0%

(=)Valor do 1S5: RS 0,00
Retencdes Federais:

P1s: RS 0,00 COFINS: R 0,00 IR:R5 0,00 CSLL: RS 0,00 INSS: RS 0,00 Outras retengdes: R5 0,00

QOutras Informacgoes:
Decumento emitide por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. N3o gera direito a credito fiscal de IPL

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda
# Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
. Tel: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades
- Email: nfse@smf.prefpoa.com.br



COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO
DIRETORIA DE EXPANSAQ - DEXP

CORSdAN

DECLARACAO

DECLARAMOS para os devidos fins, que os Sr. Fibio de
Oliveira Domingues, Vereador da Prefeitura de Rio Grande-RS esteve
na CORSAN, End® Rua Caldas Junior, n? 120, 172 andar, na cidade de
Porto Alegre, em agenda do Gabinete da Diretoria de Expansio, para
tratar de assuntos referentes ao municipio.

Porto Alegre, 20 de outubro de 2022.

Flaviane de Oliveira 150 e dosier fudan de tbrein

Gabinete da Diretoria de Expansio
DEXP/CORSAN

Rua Caldas Junior, 120 - 18° andar — CEP 90010-260 - Centro - Porto Alegre | RS

Fone (51) 32155600 1 vwww corsan.com br



01/11/2022 14:02 httpsu'lfwahmaﬂ.camarﬁn'»ogranda.rs.gnv.br.fsawice}hom&.f—lf?authzm&bgpt_aﬂﬂdzsaﬂﬁapaﬁz

AN

AGERGS

AGENCIA ESTADUAL DE REGULACAO DOS SERVICOS PUBLICOS DELEGADOS DO RIO GRANDE DO SUL
Av. Borges de Medeiros, 659 - 147 andar - Eairro Centro - CEP 00020-023 - Porto Alegre - B5 - WWW.AEEIES.IE.E0V.br
CNPT 01.962.045/0001-00

ATESTADO N° 34/2022 - GP-CS

Atesto para devidos fins, gue na data de 20 de outubro de 2022, as 11:00, foi realizada no
gabinete da presidéncia da AGERGS - Agéncia Estadual de Regulagao dos Servigos Publicos Delegados do Rio
Grande do Sul - por solicitaggo do Vereador Giovani Moralles, reunio presencial para tratar de assuntos
relacionados ao Fundo de Gestao Compartilhada da Corsan € 0 Municipio. Participaram desta reuniao o Diretor-
Geral, sr. Francisco Vascencellos e © Diretor Juridico, sr. Vinicius llha representando a AGERGS, e 0s senhores
Giovani Moralles, RG 2039553017; Paulo Roldao, CPF 276475010-20; Miguel Degani, CPF 276515000-72; Fabio
Domingues, CPF 794255630-34 € Rubilar Tavares, CPF 01146611046, oriundos da Céamara de Vereadores do
Municipio de Rio Grande.

Em 20 de outubro de 2022,

Documento assinado eletronicamente por Verdnica Rosa de Oliveira, Sccretdrio(a) da Presidéncia,
em 20/10/2022, is 15:38, conforme Medida Provisoria n® 2.200-2/2001.

':-'li.'*-,.%- A autenticidade do documento pode ser conferida no site
: a’gﬂﬂ%ﬁ https://sei.agergs.rs.gov.br/processos/verifica.php informando o codigo verificador 0359812 ¢ o codigo
o, CRC ET3B4405.

000213-39.00/22-0 0359812v2

hﬁns:fﬁnebmail.camarariugnande.rs.guv.!:rrfsenﬁ:an'hnme.n'-a'?auth=cu&luu=pt_ﬁﬁ&id=5800&par1=2 el



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTE E LAZER

DECLARACAQ DE VISITA

Declaramos que o Sr. Fabio de Oliveira Domingues, Vereador no
municipio de Rio Grande/RS, portador do documento CPF
794.215630-34 esteve nesta Secretaria para tratar de assuntos
referentes as politicas do esporte e lazer, visando o fortalecimento do
esporte, bem como aprofundar conhecimentos sobre a capacitagio de
recursos para o municipio.

Atenciosamente,

Porto Alegre 21 de Outubro de 2022.
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Rafel Refatti
Cle
Secretaria do Esporte e Lazer



L
r‘-rr";
g
r"'ﬂ
ATA
ACEITO EM i e

APROVADOEM ¢ r2022
REJEITADO EM falien |
ARCGUIVO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

REQUERIMENTO N° _” 12022
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PROTOCOLADO SOB N° c . J202D
EM. /[ /

O vereador abaixo assinado, requer, apos ouvida a casa na forma regimental,
seja formada uma comissdo de Vereadores, para ir a Porto Alegre, com a
intencéio de tratar assunto junto a AGERGS — CORSAN ; e Superintendéncia
do Patriménio da Unifio no Rio Grande do Sul - SPU/RS .
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Ver. Giovahi Moralles - PATRIOTA L
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Fabio Dofingues(Fabinho) - PSD

JUSTIFICATIVA: Em plenario

VESTO\ pa \

Presidente




@g CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

i '11 Estado do Rio Grande do Sul
{ | CNPJ: §9.584.981/0001-75
4 Endereqe:  Rua General Vitoring - 441 Pradio CEF: 96.200-310
w Telefone:  {53) 3233-8500 Cidade: Rio Grande
e i = Nota delEmpenio S N e e
Nimero Empenho:; Espécie: Data Emissao:
1364/2022 Ordinario 13M10/2022
Dotacdo: 4
Orgéo: 01 Camara Municipa!
Unidade: 001 Camara Municipal
Acao: 2006 MANUTENCAC DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAD DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33320141400000000000 Diarias no pais
Vincule: 00010000 Recurso Livre - Administrag3o Direta Municipal
Credor: 26433 - FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES
Enderego: Rua dos Xavantes - 85 Cidade: Rio Grande/RS
CPFICNPJ: 794.215.630-34 Telefone: 99138-2035, 58413-1030
Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 5.A. Agéncia: 330 Conta: 35184793-04
Dotacao Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.:
Suplementado:; 0,00 Valor deste Empenho:
Anulado {-): 0,00 Total (B):
Total (A): 150.000.00 Saldo (A -B):
Frocesso Licitagio: Data do Processo:
Modalidade: Mimero do Contrato:
Mumero do Processo: Conftrato Aditivo:

Valor deste Empenho:

Histérice

da Unidao no Rio Grande do Sul - SPURS{Requermento n.452/2022 e Protocolo n.6131 de 03/10/2022).-

2.5 digrias a serem pagas ao Vereador, que ird em Comissdo até a ddade de Porto Alegre/RS, dias 19,20 e 21 de outubro de 2.022,
onde tratars de assuntos de interesse de toda a nossa coletividade junts a AGERGS - CORSAN e Superintendéncia do Patrirn&nio

Fica empenhada a importangia de: RS 950,00

[ NOVECENTOS E CI NTA REAIS |
= ORDEM DE PAGAMENTO
Vereador Paffo Rolddo ,
psel |/ PAGUE-SE AQ FAVORECIDO O VALOR ACIMA “CIFICADO
P85, Rio Grande PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO |
Cigats Mutipes S0 R0 Vereador PAulo Roldao
~ eRl OR DE DESPESA idente
Ma “vzza EM ! / ipal do Rio Grande |
Comafke CRERS. 04793610 DIA MES  ANO ORDENADOR DE PAGAMENTO |
Mat.: 133001 £ Sesor de Conbilidade RECIBO
| RrdE e RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALOR
y o |1 fsentod fapisletive TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS
i A | fenica % PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITACAC".
([l A mesa oiens .
/  Vagner LAEPOURARIA EM / !
> Diretor/Gerals ™ Dla MBS
Camara Mumct _U[M'Riu'[%d‘:
|,£III£ETOR GERAL ASSINATURA N° DOCUMENTO
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